HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	HUYỆN TIÊN PHƯỚC 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /NQ-HĐND	  Tiên Phước, ngày 19 tháng 12 năm 2022

DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua Nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung
xây dựng thị trấn Tiên Kỳ và khu vực vùng phụ cận,
giai đoạn đến năm 2030 và năm 2045

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TIÊN PHƯỚC
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/ 2009;
Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Căn cứ Công văn số 2986/UBND-KTN ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc chủ trương điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung thị trấn Tiên Kỳ, huyện Tiên Phước và khu vực phụ cận;
Căn cứ Thông báo số 480-TB/HU ngày 02/12/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện công tác lập nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Tiên Kỳ và khu vực vùng phụ cận, giai đoạn đến năm 2030 và năm 2045;
Xét đề nghị của UBND huyện Tiên Phước tại Tờ trình số 331/TTr-UBND ngày 06/12/2022 về việc đề nghị thông qua Nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Tiên Kỳ và khu vực vùng phụ cận, giai đoạn đến năm 2030 và năm 2045; Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND ngày   /12/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp thứ 11.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Tiên Kỳ và khu vực vùng phụ cận, giai đoạn đến năm 2030 và 2045.
(chi tiết tại phụ lục đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện và hoàn chỉnh các thủ tục trình UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tiên Phước khoá XII, Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2022./.

	Nơi nhận:
- TT.HĐND tỉnh (Báo cáo);
- UBND tỉnh (Báo cáo);
- Ban Thường vụ Huyện ủy (Báo cáo);
- Sở Tư pháp, VP.UBND tỉnh;
- TT.HĐND, UBND, UBMT huyện;
- Các Ban HĐND, Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, hội, đoàn thể huyện;
- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT xã, thị trấn;
- CPVP-CVTH;
- Lưu: VTVP, KTHT.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đốc
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh;
- BTV HU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- 02 Ban HĐND, Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, hội, đoàn thể huyện;
- Đảng ủy, DDHDND, UMND, UBMT xã, thị trấn;
- CPVP, CVTH;
- Lưu: VTVP.
	CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

[bookmark: _GoBack]